
N. 9 del 18/03/2021 
COMUNE DI GABICCE MARE

Provincia di Pesaro e Urbino
*****

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO

Oggetto:RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA N. 17 DEL 25.02.2021 AD OGGETTO: 
VALORIZZAZIONE DELL’ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL 
FONDO DI GARANZIA DEBITI COMMERCIALI - ESERCIZIO 2021 (ART. 1, 
C. 862, L. 145/2018). VARIAZIONE DI BILANCIO N. 4-2021, DI 
COMPETENZA E CASSA, AL BILANCIO 2021/2023 AI SENSI DELL’ART. 42, 
COMMA 4, TUEL. 

L’anno duemilaventuno il mese di Marzo il giorno diciotto alle ore 18:00 in modalità video 
conferenza, si è riunito, appositamente convocato, il Consiglio in seduta pubblica in Prima 
Convocazione, sessione ordinaria, con la presenza dei Sigg:

Nominativo Nominativo
PASCUZZI DOMENICO P SANCHIONI MATTEO P
GIROLOMONI MARILA P GERBONI RAFFAELLA P
FABBRI ROBERTA P MANDRELLI EVARISTO P
TAGLIABRACCI AROLDO P BALDASSARRI MATTEO P
REGGIANI ROBERTO P MELCHIORRI MONICA A
BIAGIONI ROSSANA P CASTEGNARO DARA AG
VITA STEFANO P

(P=Presente; A=Assente)

Presenti N. 11 

Assume la presidenza la Sig.ra Biagioni Rossana, nella sua qualità di Presidente.

Partecipa il Segretario Generale Ricci Sandro, anche con funzioni di Verbalizzante.

Constatato che gli intervenuti sono in numero legale, il Presidente DICHIARA APERTA LA 
DISCUSSIONE ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



 VISTA la deliberazione di G.C. n. 17 del 17.03.2021 avente per oggetto "VALORIZZAZIONE 
DELL’ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO DI GARANZIA DEBITI 
COMMERCIALI - ESERCIZIO 2021 (ART. 1, C. 862, L. 145/2018). VARIAZIONE DI BILANCIO 
N. 4-2021, DI COMPETENZA E CASSA, AL BILANCIO 2021/2023 AI SENSI DELL’ART. 42, 
COMMA 4, TUEL";

VERIFICATO che, in relazione all’approvazione della Variazione di Bilancio n. 4-2021, di 
Competenza e Cassa, adottata ai sensi dell’art. 42, comma 4, TUEL, esistono i presupposti di cui al 
citato articolo del D. Lgs. n. 267/2000, come esattamente precisato nella citata deliberazione e che 
non è scaduto il termine di 60 giorni dall'adozione dell'atto per la ratifica;

PRESO ATTO del parere favorevole dell'organo di revisione economica finanziaria - Verbale n. 3-
2021 in data 25.02.2021, espresso sulla deliberazione di Giunta in oggetto; 

S I   P R O P O N E 

DI RATIFICARE per quanto di propria competenza, ai sensi e per gli effetti dell'art. 42, comma 4, 
del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, la deliberazione di Giunta n. 17 del 25.02.2021 avente per oggetto 
"VALORIZZAZIONE DELL’ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO DI GARANZIA 
DEBITI COMMERCIALI - ESERCIZIO 2021 (ART. 1, C. 862, L. 145/2018). VARIAZIONE DI 
BILANCIO N. 4-2021, DI COMPETENZA E CASSA, AL BILANCIO 2021/2023 AI SENSI 
DELL’ART. 42, COMMA 4, TUEL.”, limitatamente all’approvazione della variazione adottata, coi 
poteri, dalla Giunta Comunale medesima.

Si richiede l'immediata eseguibilità a norma dell'articolo 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

 ********************
IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del 
Dl.gs 18 agosto 2000, n. 267;

Sentita la relazione del Sindaco e l’intervento del Consigliere Baldassarri Matteo;

CON VOTI: n. 9 favorevoli, n. 2 contrari (Mandrelli Evaristo,  Baldassarri Matteo del gruppo 
“Movimento 5 stelle”) espressi per alzata di mano e legalmente verificati;

DELIBERA
DI APPROVARE  la suindicata proposta di deliberazione.

[x ] Per consentire l’immediata eseguibilità della presente, IL CONSIGLIO, a seguito di separata 
votazione, CON VOTI: n. 9 favorevoli, n. 2 contrari (Mandrelli Evaristo,  Baldassarri Matteo del 
gruppo “Movimento 5 stelle”) espressi per alzata di mano e legalmente verificati;

DELIBERA
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.lgs 18708/2000 n. 267.



Del Che si è redatto il presente verbale cosi sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 Biagioni Rossana  Ricci Sandro


